
Flur 12

30

31

32

8

21

38
40

42
44

69a

71

22

10

33

63

65

15 15a
17

17a

13 13a

11

14
16

10
12

9 9a
7 7a

53

2
4

13

6

32

30 19

19

18

54
54a

50

52

1

56

21

23

69

73

48

46

20
22

60
67

24

26
24

80
82

20a

75

23

31

33

1

29

[5]

[3]

[25]

726

872

874

917

918

893

499

500535

549

551

552

558

559
604

605

598

599

6

575

578

579580

581
583

584

42

43

44

178

180

182

184

226 228

16

133

211

238

297

285

298

290

223

264

251

268

272

259

273

260

275

279

325

420

453

438

439

461

463

501

502

458

460

423

265

274

281

597

582

18

906

Hessboden

177

230

92

407

408

433

432

Plasstenberg

Bahnhofstraße

Brem
ke

Plastenberg

Brem
ke

175

280

L 743

Rabensohl

560

495

496

595

596

246

250

205

492
493

478

494

482

480

Bremke

609

613

282

174

14

256

258

440

441

255

257

Bremkeweg

616

615
614

550
553

621

17

233

236

253

15

628
627

626

510

548

534

283

284

287

288

291292

276269

270
271

314 322 323

312

286

610
611

643

644

645

646

637

638
639

641

654

554

266
267

404

405

418

393
396

397

400

413

414

519

401

417

655

656

657

658

659

660

661

662

663

664

665

666

526

527

411
667

668

669

670601
254

263

464 459

424
425

426

427

612

672

673

674

675

676

677

678

679

680

671

1029

Kurt-Schumacher-Straße

Bahnhofstraße

Plastenberg

Bremkeweg

Kurt-Schumacher-Straße

Aufhebungsfläche

1:1.000

Bernd Quast
Kersten Eic kelm a nn

1 : 1.000 79.1c
Erstellt:
Geändert:
Geändert:
Geändert:

Sachbearbeiter:
Erstellt von:

Maßstab:

Plannummer

"Plastenberg"

ORTSTEIL:  Freienohl

09.11.2017

3. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 79.1

[Aufhebung eines Teilbereiches am Bremkeweg]

Fachbereich
Planung und Bauordnung

Klaus Wahle
(Fachbereichsleiter)

AUFGESTELLT:

1:5.000

AUFSTELLUNGSBESCHLUSS
Der Rat der Kreis- und Ho c hschulsta dt Mesc hed e ha t a m  _________________ be-
sc hlossen, gem . § 2 (1) BauGB d ie 3. Änderung des Beb a uungspla nes N r. 79.1 "Pla sten-
b erg" aufzustellen und d a s Bauleitpla nverfa hren einzuleiten.

Mesched e, d en _______________

Bürgerm eister:    ____________________

Sc hriftführer/-in: ____________________

Der Rat der Kreis- und Ho c hschulsta dt Mesc hed e ha t a m  ______________ üb er die vor-
gebra c hten Anregungen gem . § 3 (2) BauGB b era ten und b eschlossen.

Mesched e, d en _______________

Bürgerm eister:    ____________________

Sc hriftführer/-in: ____________________

BESCHLUSS
BESCHEINIGUNG
Die Üb ereinstim m ung d er V erfa hrensm erkm a le m it d em  Origina l wird hierm it b egla ub igt.

Mesched e, d en _______________

Der Bürgerm eister
Im  Auftra ge

_______________

Mit d em  Ta ge d er Beka nntm a c hung tritt d ie 3. Änderung d es Beb a uungspla nes a m
_______________ gem . § 10 Abs. 3 BauGB in Kra ft. Die 3. Änd erung d es Beb auungs-
pla nes m it Begründung ka nn während d er Dienststunden im  Fa c hb ereic h Pla nung und
Bauord nung d er Kreis- und Ho c hschulsta dt Mesched e eingesehen werden.

Mesched e, d en _______________

Bürgerm eister:    ____________________

BEKANNTMACHUNG

3. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 79.1 "Plastenberg"
[Aufhebung eines Teilbereiches am Bremkeweg]

Der Entwurf d er 1. Änderung des Beb a uungspla nes m it Begründung ha t gem . § 3 (2)
BauGB in d er Zeit vo m  ______________ b is ______________ öffentlic h a usgelegen.
Ort und Zeit d er Auslegung sind a m  _____________ ortsüb lic h b eka nntgem a c ht word en.

Mesched e, d en _______________

Bürgerm eister:    ____________________

OFFENLEGUNG

Der Rat der Kreis- und Ho c hschulsta dt Mesc hed e ha t a m  _______________ die ö ffent-
lic he Auslegung d er 3. Änd erung d es Beb auungspla nes gem . § 3 (2) BauGB b eschlossen.

Mesched e, d en _______________

Bürgerm eister:    ____________________

Sc hriftführer/-in: ____________________

OFFENLEGUNGSBESCHLUSS

Der Rat der Kreis- und Ho c hschulsta dt Mesc hed e ha t a m  _______________ üb er d ie in
d er Beteiligung gem . §§ 3 (1) und 4 (1) BauGB eingega ngenen Anregungen b era ten
und b eschlossen.

Mesched e, d en _______________

Bürgerm eister:    ____________________

Sc hriftführer/-in: ____________________

BESCHLUSS

Die frühzeitige Beteiligung d er Öffentlic hkeit gem . § 3 (1) BauGB erfo lgte, ind em  d ie
3. Änd erung d es Beb a uungspla nes im  Zeitraum  vo m  ____________ b is ____________
im  Fa c hb ereic h Pla nung und Bauord nung ö ffentlic h a usla g und Gelegenheit zur Äuße-
rung und Erörterung gegeb en wurde.

Mesched e, d en _______________

Bürgerm eister:    ____________________

FRÜHZEITIGE BETEILIGUNG DER ÖFFENTLICHKEIT

Es wird b escheinigt, d a ss d ie Grenzen und Bezeic hnungen d er Flurstüc ke so wie d ie Dar-
stellung d er Geb äude m it d em  N a c hweis des Liegenscha ftska ta sters üb ereinstim m en.
Inso weit entspric ht die Pla nunterla ge d en Anforderungen d es § 1 der Pla nzeic henver-
ord nung in d er Fassung vo m  18.12.1990.

Arnsb erg, den _______________

KARTHOGRAPHISCHE DARSTELLUNG

ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNG
Die vorgesehene Aufstellung und Art d er Beteiligung der Öffentlic hkeit ist gem . §§ 2 (1)
und 3 (1) BauGB a m  ______________ ö ffentlic h b eka nnt gem a c ht word en.

Mesched e, d en _______________

Bürgerm eister:    ____________________

12.04.2018

B. SONSTIGE DARSTELLUNGEN OHNE NORMENCHARAKTER

vorh. Geb äud e
vorh. Flurstüc ksgrenzen
vorh. Flurnum m er
vorh. Flurstüc ksnum m er
N ordpfeil

Flur 12
441

A. FESTSETZUNGEN (§ 9 BauGB)

Räumlicher Geltungsbereich (§ 9 Abs. 7 BauGB)
Grenze d es räum lic hen Geltungsb ereic hes (§ 9 Abs. 7 BauGB)

Die m it "Aufhebungsfläc he" gekennzeic hneten Teilfläc hen d es Beb a uungspla nes N r. 79.1
"Pla stenb erg" (Rechtskra ft seit d em  25.07.1997) werd en ersatzlos aufgeho b en.

C. SATZUNG ÜBER DIE AUFHEBUNG EINER TEILFLÄCHE DES BEBAUUNGS-
PLANES NR. 79.1 "PLASTENBERG"

D. HINWEISE

1. In jed em  Einzelfa ll, in d em  b a ulic he Anla gen, Geb äud e, Geb äud eteile o d er untergeord nete Geb äud e-
    teile gepla nt werd en, d ie eine Hö he vo n 30 m  üb er gewa c hsenem  Bo d en ü b ersteigen, ist eine Ab-
    stim m ung m it d em  Bund esa m t für Infrastruktur, Um weltschutz und Dienstleistungen d er Bund eswehr,
    Referat Infra I 3, Fonta inengra b en 200, 53123 Bonn, durchzuführen, ind em  d ieser Stelle d ie Pla -
    nungsunterla gen – vor Erteilung einer Baugenehm igung – zur Prüfung zugeleitet werd en.
2. Verm utete Bo d end enkm äler
    Innerha lb d es Geltungsb ereic hes und in d er unm ittelb aren Um gebung sind in d en letzten Ja hrzehnten
    za hlreic he steinzeitlic he Fund e a ufgelesen word en. Dem zufo lge liegen d ort so gena nnte „verm utete 
    Bo d end enkm äler“. 
    W enn Bo d eneingriffe in d em  Geltungsb ereic h gepla nt werd en, sind d a her in jed em  Fa ll a rc häo lo gische
    Ma ßna hm en notwend ig. Das Am t für Bo d end enkm a lpflege, Außenstelle Olpe, In d er W üste 4, 57462
    Olpe, ist frühzeitig zu b ena c hric htigen. 
    Die archäo lo gischen Untersuchungen m üssen vo n Perso na l einer archäo lo gischen Fa c hfirm a durc hge-
    führt werd en. Die Kostentra gung erfo lgt durch d en V orha b enträger na c h d em  V era nla sserprinzip
    (§ 29 Abs. 1 DSchG N RW ).

Aufgrund d er §§ 7 und 41 d er Gem eind eord nung für d as La nd N ordrhein-W estfa len
vo m  14.07.1994 (GV N RW  S. 666 / SGV N RW  2023) in d er zur Zeit gültigen Fassung,
des § 2 (1) und § 10 BauGB i. d. F. d er Beka nntm a c hung vo m  03.11.2017 (BGBl. I S.
3634) in der zur Zeit gültigen Fassung,  hat der Rat d er Kreis- und Ho c hschulsta dt
Mesched e d ie 3. Änd erung des Beb a uungspla nes a m  _______________ a ls Satzung
so wie d ie Satzungsb egründung hierzu b esc hlossen.

Mesched e, d en _______________

Bürgerm eister:    ____________________

Sc hriftführer/-in: ____________________

ERMÄCHTIGUNGSGRUNDLAGEN

27.09.2018

gez. Hermann-Josef Vedder
(Kreisvermessungsdirektor) ( S i e g e l )

28.09.2018

( S i e g e l )

07.12.2017

gez. Christoph Weber

gez. Ursula Henke

28.09.2018

( S i e g e l )gez. Christoph Weber

20.12.2017

28.09.2018

( S i e g e l )gez. Christoph Weber

21.12.2017 22.01.2018

28.09.2018

( S i e g e l )
gez. Christoph Weber

gez. Roland Harnacke

03.05.2018

28.09.2018

( S i e g e l )
gez. Christoph Weber

gez. Roland Harnacke

03.05.2018

28.09.2018

( S i e g e l )gez. Christoph Weber

15.05.2018 14.06.2018
07.05.2018

28.09.2018

( S i e g e l )
gez. Christoph Weber

gez. Ursula Henke

27.09.2018

28.09.2018

( S i e g e l )
gez. Christoph Weber

gez. Ursula Henke

27.09.2018
28.01.2019

( S i e g e l )gez. Christoph Weber

25.01.2019

gez. Klaus Wahle


